Haec omnia supradicta concessimus et donavimus prae- 
dicfis canonicis in elemosinam solam, et quietam ad tenen- 
dam ita bene, et quiete, libere, et honorifice, sicut unquam 
melius et liberius habuimus, et tenuimus, cum omnibus 
liberis consuetudinibus; et sicut alii canonici regulares libe¬ 
rius, melids, et quietius tenent in tota Anglia ; et concedimus 
ea quieta esse, de omnibus terrenis servitiis, quae nobis, et 
successoribus nostris pertinebant, salva dignitate S. Petri 
Eboraci, et ecclesiae Eboracensis, et archiepiscopi ejusdem 
ecclesiae, et salva dignitate ecclesiae S. Cuthberti Dunel- 
mensis, et episcopi ejusdem ecclesiae. Hiis testibus, Wil- 
lielmo de Buyssy, et Jordano de Buyssy, et Iiogero de 
Buyssy, filiis Hawisiae sororis meae primogenitae, et Galfrido, 
de Trailli, et Willielmo de Trailli, et Nicholao de Trailli, 
et Gilberto de Trailli, filiis Albredae sororis meae secundae, 
et Everardo de Roos, et Roberto de Roos, filiis Audelinae 
sororis meae junioris. Et Theodorico presbitero et vicario 
de Helmeslac; et Waltero capellano, et Huberto capel- 
lano, Briano clerico, et Drui de Haram, et Thoma fratre 
ejus; et Roberto de Sproston, et Roberto Lenvesiz, Petro 
de Sourdevalle, et Willielmo fratre suo, Roberto de Bark- 
erthorp; Waltero de Canci; Willielmo de Barnevile; 
Willielmo de Staingrive, Willielmo Lovel, Alano filio Pa- 
gani, Hugone Camin, Johanne Inglay, Roberto de Botel- 
lesdon, Hugone Bonefacio, Bertramo de Bulemere, Will, 
filio Serlonis, Beringar, arbalistario, Osberno pincerna, 
Goldwino de Husum, et Hugone Leuveseiz, Willielmo de 
Harom, Luca Walter, Stephano Murdak, et Roberto de 
Waburg. 

NUM. II. 

Secunda Fundatio Prioratus de Kirkham. 

[Ex Cartulario de Rivalx in bibl. Cotton, fol. 134 b.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Walterus Espec 
dedi et concessi canonicis de Kirkham ecclesiam de Kirkham 
cum una carucata terrae, et omnibus eidem ecclesiae perti- 
nentibus. Et ecclesiam de Garton, cum una carucata terrae, 
et cum omnibus eidem ecclesiae pertinentibus, et nominatim 
quern Flattum sancti Michaelis vocant. Et ecclesiam de 
Kirkebi Crandale cum una carucata terrae, et cum omnibus 
eidem ecclesiae pertinentibus. Et ecclesiam de Helmesle 
cum una carucata terrae, et cum omnibus eidem ecclesiae 
pertinentibus: et tres toftas; scilicet toftam canonicorum, 
et toftam presbiteri, et toftam Aleredi: et in Kirkham xxiv. 
acras terrae, quae sunt inter boscum et aquam de Derwent, 
et meum novum gardinum, et mansuram, quam Radulfus 
presbiter ibi habuit. Et proprii porci canonicorum ibunt in 
boscum meum de Kirkham, sine panagio cum suo nutri- 
mento, et segetem suam ad molendinum meum molent sine 
multura, et decimum denarium habebunt de firma mo- 

lendini. 
Praeterea concessi eis septem carucatas terrae de Wine- 

stowe, cum toto instauramento quod fuerit in eadem villa 
post decessum meum, nisi in vita mea eis dare voluero. Et 
pro decima quinque carucarum de Tilleston, et pro decima 
iv. carucarum de Grif, et pro omnibus quae canonicis perti¬ 
nebant, quae modo habent abbas et monachi Rievallis, do- 
navi eis meum purprisum de Kirkeham, et domos meas et 
molendinum, et prata mea et omnia quae habui inter boscum 
et aquam, et piscationem de aqua de Kirkham et de Husum ; 
et totam villam de Witewille cum novem carucatis terrae, in 
bosco et in piano, et in omnibus quae villae pertinent, et in 
Sextendale iv. carucatas terrae, et post decessum meum alias 
iv. carucatas, quas habeo in manu mea de octo quae sunt in 
eadem villa, nisi in vita mea eis dedero; et hoc cum toto in¬ 
stauramento quod ibi erit in ilia die. Et apud Helmesle 
ibunt animalia et pecora canonicorum, cum animalibus et 
pecoribus Walteri Espec, in una pastura; et ubi Walterus 
accipiet boscum ad suas necessitates, ibi et canonici accipient: 
et homines canonicorum habebunt communem pasturam cum 
hominibus villae, et porci canonicorum et hominum suorum 
qui nutriti sunt in hiis terris suis supranominatis erunt in 
bosco de Helmesle sine panagio; set canonici habebunt pa- 
nagium, et canonici habebunt decimam cervorum et por- 
corum et caprearum et ferarum silvestrium, quae Walterus 

VOL. VI. 

et posteri sui capient, et similiter volatilium, quae capientur 
per suas riverias, et decimas denariorum de firmis suis, et de 
mala maneriorum; et nominatim de Husum, et de molen¬ 
dino de Husum, quod factum est apud Fudeston super 
ripam aquae de Derwente: et meas domos de Eboraco ; et 
decimam Lintoniae ; et in Northumberland totum manerium 
de Titlington, et ecclesiam de Hilderton, cum omnibus ei¬ 
dem ecclesiae pertinentibus. Et ecclesiam de Newton in 
Glendale, cum omnibus eidem ecclesiae pertinentibus et to¬ 
tam terrain Ulfkilli clerici. Et ecclesiam de Karram super 
1 weedam fluvium, cum omnibus eidem ecclesiae pertinenti¬ 
bus, et totam villam de Karram, cum omnibus eidem villae 
pertinentibus, in terris et aquis, in pratis et pascuis, piscariis, 
molendinis, et in divisis, et in consuetudinibus ejusdem villae. 
Et totam terram Ulfkilli clerici, quam de me tenebat in ea¬ 
dem villa, sicut alii liberi homines ejusdem villae per easdem 
divisas. Et omnes meas dominicas decimas, et nominatim 
decimam denariorum de censu terrarum mearum de Nor¬ 
thumberland. Et si dedero alicui aliquam ex terris illis, 
semper decima remanebit ecclesiae S. Trinitatis de Kirkham. 
Haec omnia supradicta concessi et donavi priori et canonicis 
S. Trinitatis de Kirkham, ita bene et quiete, liberi et ho¬ 
norific^, sicut melius et liberius unquam habui, cum omnibus 
liberis consuetudinibus, et sicut canonici ejusdem ordinis 
liberius et quietius habent. Et concedo ea esse quieta de 
omnibus terrenis quee mihi et successoribus meis pertinent, 
salve dignitate ecclesiae sancti Petri Eboraci, et archiepiscopi 
ejusdem ecclesiae; et salva dignitate ecclesiae S. Cuthberti 
Dunolmiae, et episcopi ejusdem ecclesiae. Hiis testibus, &c. 

NUM. III. 

E Lihello Alredi Rievallensis Ahbatis, de Bello Standardico. 

[Lelandi Collectanea, vol. ii. p. 312.] 

Adfuit et Walterus Espec vir senex, et plenus dierum, 
acer ingenio; in consiliis prudens, in pace modestus, in bello 
providus, amicitiam sociis, fidem semper regibus servans. 
Erat ei statura ingens, membra omnia tantae magnitudinis, 
ut modum excederent; et tantae proceritati congruerent; 
capilli nigri; barba prolixa; frons patens et libera; oculi 
grandes, et perspicaces ; facies amplissima, tractitia tamen ; 
vox tubae similis, facundiam quae ei facilis erat quadam soni 
majestate componens. Erat praeterea nobilis carne, sed 
Christiana pietate nobilior; nempe cum liberis careret, hae- 
redibus, licet ei strenui nepotes non deessent; de optimis 
tamen quibusque possessionibus suis Christum fecit haere- 
dem : nam in loco amcenissimo, Kircham nomine, monaste- 
rium regularium condidit clericorum, multis illud donariis 
ornans, et ditans possessionibus. 

NUM. IV. 

Concordia inter Priorem de Kirkham et Willielmum de Ros, 
super Chaciam ejusdem Prioris in terris dominicis prce- 
fati Willielmi in boscis de Hamelak. 

[Ex Registro Cartarum Hospitalis S. Leonardi Eboraci, in bibliotheca 
Cottoniana, fol. 30. b.] 

Notum sit omnibus ad quos praesens scriptum perve- 
nerit, quod cum placitum aliquando motum esset per breve 
domini regis, inter Hugonem priorem de Kirkham petentem, 
et W. de Roos defendentem, de chacia habenda in boscis et 
moris de Hamelak ; amicabiliter in hunc modum conquievit, 
die sancti Martini anno gratiae mcclxi. ; videlicet quod 
dictus Willielmus de Roos concessit et dedit pro se et haere- 
dibus suis, priori et conventui de Kirkham imperpetuum, 
unum toftum in Pockle, liberum ab omni servitio : concessit 
etiam, quod idem prior et conventus liberum habeant trans- 
itum, tam per boscos, quam per moras ipsius domini Wil¬ 
lielmi de Hamelak, et hseredum suorum ubicunque excepto 
parco : dabunt etiam dictus dominus Willielmus et haeredes 
sui imperpetuum dictis priori et conventui, et eorum succes¬ 
soribus, pro decima venationis suae, tres feras competentes. 
Dedit etiam et concessit idem dominus Willielmus pro se et 
haeredibus suis, dictis priori et conventui, singulis annis C. s. 
Sterlingorum pro decima de mala maneriorum suorum; 
quam quidem decimam dicti prior et conventus habuerunt 
de dono domini Walteri Espec, fundatoris domus suae de 
Kirkham, prout in carta feofamenti sui, quam ex inde ha¬ 
bent, plenius continetur, solvendos eisdem vel attornato suo 
de camera sua singulis annis apud Hamelak, ad duos anni 
terminos, scilicet quinquaginta solidos ad festum Sancti 
Martini in yeme, et quinquaginta ad Pentecosten. Haeredes 
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autem dicti domini Willielmi, solucionem prfedictorum C. s. 
supradictis canonicis, vel eorum attornato, in modo supra- 
dicto tenebuntur facere imperpetuum. 

Pro hac autem donatione et concessione praefati prior et 
conventus relaxaverunt, et quietum clamaverunt, pro se et 
successoribus suis, dicto domino Willielmo de Roos et hsere- 
dibus suis imperpetuum, totam chaciam, quam in curia do¬ 
mini regis erga dictum dominum Willielmum de Roos ali- 
quando petebant, in boscis, et in moris ipsius Willielmi de 
Hamelak; ita quod nulla ratione, de cmtero aliquam cha¬ 
ciam exigere vel habere poterint. Omnia autem supradicta, 
sicut superids specificantur, dictus dominus Willielmus de 
Roos, et haeredes sui, praefatis priori et conventui et eorum 
successoribus, warrantizabimus, adquietabimus, et defende- 
mus imperpetuum. In cujus rei testimonium, tarn dictus 
prior, quam dictus dominus Willielmus de Roos, huic scripto, 
in modum cirographi, confecto et partito sigilla sua mutuo 

apposuerunt, &c. 

NUM. V. 

Carta H. Prioris et Conventus de Kirkeham de terris ad 
firmam concessis. 

[Stev. Contin. tom. ii. App. Num. ccccxxiv. ex autogr. penes Rad. 
Thoresby de Leedes in com. Ebor. armig.j 

Omnibus has literas visuris vel audituris H. prior et 
conventus de Kirkeham, salutem. Noveritis nos concessisse 
et ad firmam dimisisse Waltero venatori de Berghertorp 
duas bovatas terrae cum pertinentiis in Berghertorp; duas 
scilicet bovatas terrae de dimidia carrucata terrae quam ha- 
bemus in dominico in eadem villa quae jacent propinquiores 
soli cum tofto remotiore a sole : tenendas et habendas cum 
omnibus pertinentiis, libertatibus, et aisiamentis, infra villam 
et extra, libere, et quiete ab omnibus servitiis et demandis : 
reddendo nobis annuatim xx. solidos pro omnibus, dimidium 
ad Pentecostem, et dimidium ad festum Sancti Martini, et 
-molendinum novum de Berghertorp ad forum 
aliorum ejusdem villae. Et nos prior et conventus praedictas 
duas bovatas terrae warrantizabimus, defendemus, et adquie¬ 
tabimus. Illo autem defuncto prsedicta terra cum tofto et 
edificiis nobis libera et quieta remanebunt, salva uxori suae 
quam habuerit vestura illius anni tamen pro firma praedicta 
viginti solidorum ad dictos terminos. Teste Capitulo nostro.® 

NUM. VI. 

Valor Ecclesiasticus, 26 Hen. VIII. 

Com’ Ebor’ Monasterium de Kyrkeham. 

Johanne Kylwek Priore ibidem. 

Valet . . 300/. 15s. 5d. 

De quibus repris’ 31/. 9s. 8 d. 

Et remanet clare . 269/. 5s. 9 d. 

NUM. VII. 

Comput. Ministrorum Domini Regis temp. Hen. VIII. 
[.Abstract of Roll, 31 Hen. VIII. Augmentation Office.'] 

Kirkham nuper Prioratus. 

Com’ Ebor’ £ s- d. 
Kirkham—Firma terr’ dnicaP . . . 42 19 8 
Kirkham—Redd’ et firm’ . . . 8 4 8 
Whitwell—Redd’ et firm’ . . . 26 4 8 
Cramborne—Redd’ et firm’ . . . 18 7 2 
Barton—Redd’ et firm’ . . . .300